
19/09/2022 08:47 SEI/ABC - 0032176823 - Resposta

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32513369&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000770&infra_hash… 1/2

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos - SEOSP

RESPOSTA

ANÁLISE RECURSAL 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 382/2022/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 0069.364635/2021-81

 

Com os cordiais cumprimentos, em resposta ao despacho NAC (0032054989) concordamos com o recurso (0032022756)  alegado pela
Empresa Reanundación Informa�ca e Telecomunicações Eireli, em relação à aquisição do material (flash). A empresa concorrente Villard Comercial Eireli
ofereceu como proposta no edital a marca que diverge das especificações Marca: Yongnuo, Fabricante: Yongnuo, Modelo / Versão: Speedlite YN686EX-RT ,
pois em “DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO”, trata-se de um equipamento Canon, totalmente divergente do material informado pela licitante.

 

 

 

 

TEREZINHA FÉLIX DE BRITO PANTOJA

Jornalista/SEOSP-RO

Matrícula nº 300179347



19/09/2022 08:47 SEI/ABC - 0032176823 - Resposta

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32513369&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000770&infra_hash… 2/2

 

Documento assinado eletronicamente por TEREZINHA FÉLIX DE BRITO PANTOJA, Jornalista, em 16/09/2022, às 11:23, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0032176823 e o código CRC 2CEA2F90.

Referência: Caso responda este(a) Resposta, indicar expressamente o Processo nº 0069.364635/2021-81 SEI nº 0032176823

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

